Shogeria “AED-Color” sh.p.k
NIPT K46423202U
Vlore me 25/06/2014

VENDIM Nr 2

Sot ne daten 25/06/2014 u zhvillua mbledhja e zakonshme Ortakeve te te Shogerise “AED-
Color * sh.p.k “Per miratimin e PAsqyrave Financiare™ Raportin e Auditit te vitit 2013,

Ne baze te Ligjit 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ Neni
81,pika e ,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor, ne baze te Ligjit 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi Fitimin” neni 33 pika 4, ndryshuar me ligjin 9326 date 06.12.2004-

VENDOSI

Te miratoje :

9. Raportin Vjetor te Drejtimit te Shogerise si dhe LLogarite Vjetore per ushtrimin
Financiar te vitit 2013,

10. Per Caktimin e Fitimit neto te realizuar per vitin 2013 si dhe rezultatet e mbarura e te
pasistemuara. Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per te gjithe periudhen,
vleresimin e situates se AGJ qe Shoqeria disponon, Gjendjen e monedhes se Klienteve te
dates 31.12.2013 si dhe kapitalin Aksionar e nenshkruar per perdorimin e rezultatit te
vitit 2013 dhe ato te periudhave te meparshme vendosi ge:

Fitimi I realizuar prej 12.205.943 leke I vitit te kaloje si me poshte

* Rezerva Ligjore 0
e Rezerva statutore 0
 Fitimi per investime ose shtese kapitali 12.205.943 leke
e Dividenti 0

Ortaket
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A E D-Color
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Data e krijimit VITI 2008

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kr

TREGTI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Vi

tt 2013

/ 777
J7) 16
4
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2014
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Shogeria A E D-Color

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

I. P | T ; Periudha Periudha
F'"-! | ’ L AR T 0 3E Shenime Raportuese Para ardhese
f \—_____\P\—-——_______
! i AKTIVET AF ATSHKURT RA 86,066,995 75,966,058
= __'—'_'_‘_‘—‘———-—-————-_.____-—-——————'—-—-————___.-—————_____
1 Aktivet monetare 1,930,965 3,463,566
st or e T S NS i ]
> Banka 1,930,965 3,463,566
——._._.___________._.__,___——_._._________-—-—_________
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
beohabbhdol __._________..__.___———__.________
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 36,932,468 37,117,462
S
> Kliente 36,435,240 90,170
- . __‘_‘_‘_‘_‘—‘_‘_‘_‘_-—"_‘_‘_‘__-___‘_-_‘_
> Debitore, Kreditore te tjere 0 35,023,873
> Tatim mbi fitimin 358,290 464,594
| ] P ] I - . Al
> Tvsh 138,938 1,638,825
___\______-—__________-——________

|

> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve
\-_____——_________-—_________
&
\-_____—-—_________-—_________
>
4 Inventari 47,203,562 35,385,030
P S bt bt st

L]

s ey
> Lendet e para 0 0
: ‘_‘——'—'—_____—'—————_'“__———'———-—
> Inventari Imet 0 0
] 2y -_'_‘—‘—-—u.-‘_-_‘_-—'_‘—‘—-—-_-___-_-__‘_'_‘——-—u_._
> Punime ne proces 0 0
o _._.____-——-___.______——-—.___.________
> Produkte te gatshme 0
] e ———-——-.-———-—-—-_._.____———___.______
> Mallra per rishitje 47,203,562 35,385,030
i T —— ] -——-———'*——-————____-————__._._____
> Parapagesa per furnizime 0 0
. P e
> 0 0

____.______._____———_.________—-——.__._____
5 Aktive biologjike afatshkurtra

] 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
] 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
m > Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
___-——:___ S e N
Il AKTIVET A FATGJUATA 14,641,486 15,257 646
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 14,641,486 15,257 646
> Toka 0 0
> Ndertesa 14,085,401 14,672 293
> Makineri dhe paisje 0 0
> Automjete 556,085 585,353
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo Mmateriale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa Paguar

2 6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 100,708,481 91,223,704



Shogeria_ A E D - Color Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| ~"erudna Renudha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 21,408,036 24,129,202
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 21,408,036 24,129 202
> Te pagushme ndaj furnitoreve 19,695,344 23,922,474
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,664,285 143,644
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 48,407 49,384
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 13,700
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar ‘ 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
> Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 21,408,036 24,129,202
i KAPITALI 79,300,445 67,094,502
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 22,877 22 877
7 Rezervat ligjore 43,485 43,485
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 66,928,140 53,890,830
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,205,943 13,037,310
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+Ill) 100,708,481 91,223,704

ﬁ 1 /



Shogeria_ "A E D-COLOR" SH.P.K Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(' Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
eri Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Etitdng Rsa
; Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 134,015,068 120,715,866
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -11,818,532
4 |Materialet e konsumuara 124,928,548 102,690,436
5 [Shpenzime te tiera (Takse bashkie) 0 292,245
6 |Kosto e punes 2,254,485 2,489,582
Pagat e personelit 1,931,864 2,133,318
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 322,621 356,264
7 |Taxe doganore + akcize 1,776,248
8 |shp. Transporti Tjera +amortizim 3,312,159 757,703
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 120,452,909 106,229,966
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13,562,159 14,485,900
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
14 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
15 (Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,562,159 14,485,900
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,356,216 1,448,590
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 12,205,943 13,037,310
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERILAED COLOR

NIPT K46423202U

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 134015 (120716
701/702/7
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 :
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 134015 [120716
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 134015 |120716
Administratori
Eduart DUROLLI
SHOQERI;A E D COLOR
NIPT __ K46423202U
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 124929 102690
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -11819 0
c) Mallra té blera 6051 12103 124929 102690
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2254 2490
Pagat e personelit 641 12201 0 0
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2254 2490




o

3 SHOQERI:A ED COLOR

NIPT

K46423202U

Pasqyre Nr.3

T |

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

al
|

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Trigti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti_

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

||| Bfjw N

Tregti

Tregti te tjera

134,015,068

Totalii te ardhurave nga tregtia

134,015,068

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)

134,015,068

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte renudha
Raportuese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -1,532,601
1 Fitimi para tatimit 13,562,159
Rregullime per . 0
Amortizimin 616,159
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 0
5 Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshm 184 994
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te {j ’
3 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -11,818,532
4 Rritjefre_n_ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 2,721,166
nga aktivitet
Paguar shp te per te ardheshme
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,356,216
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrije afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,532,601
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,463,566
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,930,965
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